三次市教育委員会告示第 号

 三次市学びの支援活動推進事業補助金交付要綱を次のように定める。

  平成３０年３月  日

三次市教育委員会教育長 松 村 智 由

   三次市学びの支援活動推進事業補助金交付要綱

 （趣旨）

第１条 子どもたちが生まれ育った環境に左右されることなく確かな基礎学力を

身につけられるよう，住民自治組織等が学習指導活動を実施する場合に，予算

の範囲内において三次市学びの支援活動推進事業補助金（以下「補助金」とい

う。）を交付するものとし，その交付に関しては三次市補助金等交付規則（平

成１６年三次市規則第６５号。以下「規則」という。）に規定するもののほか

，この告示に定めるところによる。

（補助対象団体）

第２条 補助対象団体は，前条の趣旨に沿った事業を行う団体のうち，次の各号

のいずれかに該当するものとする。ただし，同一の事業実施に当たり他に三次

市からの補助金を受けている団体は除く。

⑴ 住民自治組織

⑵ 市民で構成された任意団体

⑶ 前２号に掲げるもののほか，教育委員会が前条の趣旨に沿った活動を行う

ことが可能と認める団体

（補助対象事業）

第３条 補助対象事業は，次の各号のいずれも満たす事業とする。

⑴ 基礎学力を身につけることを目的とした学習指導を行う事業であること。

⑵ 三次市内の小学校に在籍する児童（以下「児童」という。）又は中学校に

在籍する生徒（以下「生徒」という。）を対象とした事業であること。

⑶ 就学時間等を考慮した事業の実施時間及び実施日を定めており，事業の実

施時間は１日１時間以上，実施日は月４日以上であること。

⑷ 学習指導する児童・生徒の参加人数が，おおむね５人以上であること。

⑸ 営利を目的とした事業でないこと。

（補助対象経費及び補助金額）

第４条 補助対象経費及び補助金額は，次の表のとおりとする。ただし，補助金

額に千円未満の額が生じるときは，これを切り捨てる。

項目区分 補助対象経費 補助率 補助金額

人件費 学習指導に係る講

師謝礼，交通費等

１０分の１０ 人件費と会場費に対する補助

合計額と，総事業費から保護

者からの一部負担等の収入額

を差し引いて算出した額のい

ずれか少ない方の額を補助金

額とする。ただし，補助金額

の上限は１００万円とする。

会場費 学習指導の場であ

る建物の賃借料，

会場の使用料等

２分の１

事務費 講師及び児童・生

徒の保護者との連

絡調整等に係る経

費

 月額５，０００円とする。

（交付申請）

第５条 補助金の交付を受けようとする者は，規則第４条に規定する申請書及び

三次市学びの支援活動推進事業実施計画書（様式第１号）を，教育委員会に提

出しなければならない。

（交付決定等）

第６条 教育委員会は，前条の申請書の提出があったときは，規則第５条の規定

によりその内容を審査し，交付を決定する。

２ 教育委員会は，前項の規定による決定を行ったときは，規則第７条に定める

決定通知書により通知する。

（変更交付申請）

第７条 補助金の交付決定を受けた者（以下「補助事業者等」という。）は，補

助金の交付決定後，規則第６条第１号の規定により申請内容に変更が生じた場

合は，教育委員会の承認を受けなければならない。

（実績報告）

第８条 補助事業者等は，事業が完了したときは，規則第１２条に定めるものの

ほか，三次市学びの支援活動推進事業実施時間調書（様式第２号）及び事業参

加者一覧（様式第３号）を，交付決定のあった日の属する会計年度の翌会計年

度の４月１０日まで，又は年度の途中に事業が完了したときは，完了した日か

ら起算して３０日以内のいずれか早く到来する期限までに，教育委員会に提出

しなければならない。

（交付方法）

第９条 補助金は，補助事業者等が提出する三次市学びの支援活動推進事業補助

金交付請求書（様式第４号）に基づき交付する。

（その他）

第１０条 この告示に定めるもののほか，必要な事項は，教育委員会が別に定め

る。

附 則

（施行期日）

１ この告示は，平成３０年４月１日から施行する。

（この告示の失効）

２ この告示は，平成３３年３月３１日限り，その効力を失う。

様式第１号（第５条関係）

年  月  日

 三次市教育委員会教育長 様

申請者 所在地

団体名

代表者名           印

連絡先

三次市学びの支援活動推進事業実施計画書

団体の名称

団体の所在地

実施時間

平日     ～ 年間実施日数 日

土曜日     ～ 年間実施時間 時間

休日等     ～

参加児童・生徒数          人

指導体制          人

添付書類

１ 組織・機構等を定めた規約・会則等の写し

２ 組織を構成する役員名簿

様式第２号（第８条関係）

年  月  日

 三次市教育委員会教育長 様

所在地

団体名

代表者名           印

連絡先

三次市学びの支援活動推進事業実施時間調書

（単位：時間）

実施月

実施日
月 月 月 月 月 月 月

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

合計

様式第３号（第８条関係）

団体名

所在地

事業参加者一覧

番号 児童・生徒氏名 学校名 学年 備考

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

様式第４号（第９条関係）

年  月  日

 三次市教育委員会教育長 様

請求者 所在地

団体名

代表者名            印

連絡先

三次市学びの支援活動推進事業補助金交付請求書

   年  月  日付け   第  号により補助金交付の決定を受けた三次

市学びの支援活動推進事業補助金として，次のとおり請求します。

１ 請求額            円

２ 振込先

金融機関名  支店

名

口座名義  口座番号 普通

当座

 ＊振込先の通帳（金融機関名，支店名，口座名義，口座番号がわかる箇所）の

写しを添付してください。